
Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám 

Veřejná zakázka:  Přístupová komunikace do PZ, trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k 

železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  otevřené řízení významné nadlimitní veřejné zakázky v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákona“) 

 

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti 

v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona. 

• Dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr zadavatele je v objektu SO110 uvedena položka č. 86 DOPRAVNÍ ZNAČKY 

ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ 101ks. U této položky 

však chybí bližší specifikace požadovaných značek. V technické zprávě v odst. 7.1 Trvalé 

dopravní značení je uvedeno „Návrh svislého a vodorovného dopravního značení je součástí 

grafické části PD“. V PD  jsme však tuto grafickou část trvalého dopravního značení nedohledali. 

Můžete zadavatel doplnit zadávací dokumentaci o grafickou část případně o soupis trvalého 

svislého dopravního značení? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že změnou číslování položek na základě předchozích změn 

soupisu prací s výkazem výměr došlo ke změně pořadí některých položek. Předmětná položka má 

nově pořadové číslo 87. 

Podpěrné konstrukce svislého dopravního značení budou provedeny s ohledem na konkrétní 

místní podmínky a v souladu s technickými normami a předpisy. Veškeré trvalé svislé dopravní 

značení se nachází v grafické části B – Souhrnné řešení stavby – B04a, B04b, B04c a je součástí 

dokumentace pro provádění stavby, která je součástí zadávací dokumentace stavby. 

• Dotaz č. 2 

K položce č. 86 z obj.SO110 bychom rovněž potřebovali upřesnit podpěrnou konstrukci DZ. V 

technické zprávě v odst. 7.1 Trvalé dopravní zadavatel požadavek na podpěrnou konstrukci blíže 

nespecifikuje, pouze uvádí obecně možné způsoby umístění DZ. Může zadavatel upřesnit 

požadované podpěrné konstrukce nebo způsob osazení DZ nechává na jednotlivých uchazečích? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že u předmětné položky došlo ke změně pořadového čísla, viz 

odpověď na dotaz č. 1. 



Podpěrné konstrukce svislého dopravního značení budou provedeny s ohledem na konkrétní 

místní podmínky a v souladu s technickými normami a předpisy (např. TP 65, ČSN EN 12 899-1 

atd.).  

• Dotaz č. 3 

Ve výkazu výměr zadavatele je v objektu SO110 u trvalého svislého dopravního značení uvedena 

reflexní úprava R´2, zatímco v PD v odst. 7.1 reflexní úprava R´1. Může zadavatel upřesnit, která 

úprava platí? 

Odpověď na dotaz č. 3 

V projektové dokumentaci je uveden požadavek na minimální retroreflexní třídu pro daný typ 

komunikace. Zadavatelem požadované plnění bude realizováno v souladu s výkazem výměr, tzn. 

dopravní značky budou provedeny v retroreflexní třídě RA2. 

• Dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr zadavatele je v objektu SO110 uvedena položka č.85 DOPRAVNÍ ZRCADLO. 

Může zadavatel upřesnit rozměr zrcadla? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že u předmětné položky došlo ke změně pořadového čísla, viz 

odpověď na dotaz č. 1. Předmětná položka má nově pořadové číslo 86. 

Bude použito zrcadlo D800mm.  

• Dotaz č. 5 

Ve výkazu výměr zadavatele je v objektu SO110 uvedena položka č.102 OSAZENÍ A MONTÁŽ 

OZNAČNÍKU ZASTÁVEK DO DVOU BETONOVÝCH PATEK NA KOTEVNÍ ŠROUBY. Může 

zadavatel doplnit bližší specifikaci této položky? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že u předmětné položky došlo ke změně pořadového čísla, viz 

odpověď na dotaz č. 1. Předmětná položka má nově pořadové číslo 103. 

Dodávka a osazení označníků bude provedena s ohledem na konkrétní místní podmínky a v 

souladu s technickými normami a předpisy. 

• Dotaz č. 6 

Ve výkazu výměr zadavatele je v objektu VoN uvedeno rozdílné množství kusů svislého 

dopravního značení, než je uvedeno ve výkresové dokumentaci. 

Úsek 1  (výkresy E03a, E03b) 

IP22-výkaz výměr ..10ks, výkresy ..9ks 



IS11c-vv ..15ks, výkresy ..13ks 

IP10a-vv ..20ks, výkresy 17ks vč.1ks duplicita výkres E03a s E03b 

B1-vv ..25ks, výkresy ..21ks 

E3a-vv ..6ks, výkresy 8ks vč.1ks duplicita výkres E03a s E03b 

Z2-vv ..10ks, výkresy ..12ks 

A22-vv ..12ks, výkresy ..11ks 

A15-vv ..4ks, výkresy ..1ks 

Úsek 2-etapa I (výkres E04a) 

A15-vv ..7ks, výkres 6ks 

Ve výkazu výměr IS22 (chybně), má být IP22. 

Úsek 2-etapa III (výkres E04c) 

DZ není graficky na výkrese uvedeno, předpokládáme zpracování nabídky dle výkazu výměr. 

Dle vyhlášky by měli být při úplných uzavírkách umístěny IT tabule informující o délce realizace 

stavby u každého příjezdu ke stavbě, v 1.úseku cca 8ks, 2.úsek et.I 6ks, 2.úsek et.II 4ks. Upřesní 

zadavatel množství DZ? 

Odpověď na dotaz č. 6 

V rámci části Úsek 2-etapa I (výkres E04a) zadavatel upravuje označen značky z IS22 na IP22. 

Přechodné dopravní značení uvedené v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr je pouze 

doporučení ze strany zhotovitele projektové dokumentace. Před zahájením stavby musí zhotovitel 

zpracovat projekt DIO a zažádat o stanovení přechodné úpravy dopravního provozu na PK 

dopravní inspektorát Policie ČR. Doporučujeme uvažovat množství DZ dle VV, které však může 

být na základě požadavků DI Policie ČR před začátkem výstavby upřesněno.  

• Dotaz č. 7 

Ve výkazu výměr zadavatele je v objektu SO110 uvedena položka č.49 VRSTVY PRO OBNOVU 

A OPRAVY RECYKLACE ZA STUDENA - ROZFRÉZOVÁNÍ A REPROFILACE. Ve výpočtu 

výměry této položky je počítáno s tl.200mm. V technické zprávě odst.5.3Konstrukce zpevněných 

ploch příp.na výkrese Vzorové příčné řezy –úsek 1 -04a je uváděná pro příčnou homogenizaci 

tl.220mm. Upřesní zadavatel, jaká tloušťka platí, případně upraví výkaz výměr? 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že u předmětné položky došlo ke změně pořadového čísla, viz 

odpověď na dotaz č. 1. Předmětná položka má nově pořadové číslo 50. 

U předmětné položky došlo k úpravě požadovaného množství.  

 

Přílohy č. 1 Soupis prací s výkazem výměr 



Místo a doba pro podání nabídek 

Na základě těchto dodatečných informací dochází ke změně lhůty pro podání nabídek! Lhůta pro 

podání nabídek končí 29. 12. 2016 v 10:00. 

Místo podání se nemění a je platné dle zadávací dokumentace.  

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

v Hradci Králové dne 7. 12. 2016 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2016-12-07T13:28:33+0100
	Mgr. Jan Baše




